AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 129/2022

A CAESB torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico PE 129/2022,
processo nº 00092-00009311/2022-94, realizado no ComprasNet, UASG: 974200, cujo
objeto é aquisição de peças e acessórios originais para reposição em bombas Alfa Laval, da
forma que se segue: o Pregão restou deserto.

Pregoeiro: THIAGO REGIS VASCONCELOS

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 130/2022

A Pregoeira da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento do
pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é
Aquisição de válvulas em ferro fundido, na forma do Sistema de Registro de preços - SRP, da
forma que se segue: Empresa BERMAD BRASIL INDUSTRIA DE VALVULAS LTDA,
CNPJ: 01.000.334/0001-28, vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11 e 12 com o valor
total de R$ 581.766,33. Os itens 7 e 8 restaram fracassados ou desertos.

Pregoeira: ELISA TEREZINHA HAMMES

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
CEB ILUMINAÇÃO PÚBLICA E SERVIÇOS

CONTRATO

Espécie: Contrato nº 04/2022 - CEB IPES. Partes: CEB Iluminação Pública e Serviços S/A
e a Every Tecnologia & Inovação Eireli. Processo SEI nº 04028-00000436/2022-19, regido
pelo Regulamento de Licitações e Contratos do Grupo CEB - CEBLic e pela Lei nº
13.303/2016 e suas alterações. Objeto: Contratação de prestação de serviços de apoio
especializado e de suporte técnico abrangendo todas as atividades necessárias e
relacionadas ao encarregado pelo tratamento de dados pessoais por meio de adesão à ata de
registro de preços LIC nº 001-S011446. Data de assinatura: 14/07/2022, ao valor total de
R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais). Vigência: 12 (doze) meses. Assinaturas: pela CEB:
Edison Antônio Costa Britto Garcia e João Alfredo de Mendonça Uchôa; e pela Contratada:
João Eduardo Nery de Oliveira.

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE REPETIÇÃO

Pregão Eletrônico nº 004/2022 DECOMP/DA do tipo menor preço por lote modo de
disputa aberto para aquisição e instalação, com fornecimento de mão de obra, peças,
materiais, ferramental e insumos, assistência técnica e quaisquer outros itens necessários a
correta instalação, de 01 (um) elevador de passageiros para o Hospital Regional da
Ceilândia, localizado na QNM 27, Área Especial 1, em Ceilândia, DF, devidamente
especificado no Edital e seus anexos Valor estimado da contratação R$ 249.706,74
processo nº 00060-00279924/2021-56. Data e horário da licitação: 29 de julho de 2022 às
09h. O Departamento de Compras da NOVACAP torna público que realizará o Pregão
Eletrônico e que o Edital e seus anexos poderão ser retirados exclusivamente nos sites
www.licitacoes-e.com.br e www.novacap.df.gov.br Contatos e informações: telefones nºs
(061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e e-mail dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 14 de julho de 2022
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe do DECOMP/DA

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO
RURAL DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA EXECUTIVA

EDITAL DE ACOLHIMENTO DE PROJETO Nº 06/2022-FDR,
DE 11 DE MAIO DE 2022

A SECRETARIA EXECUTIVA, DO FUNDO DISTRITAL DE DESENVOLVIMENTO
RURAL - FDR, com fundamento no que dispõe o art. 4º do Decreto nº 41.463, de 1º de
setembro de 2020, c/c art. 8º e 9º do Regimento Interno do Conselho Administrativo e
Gestor do FDR, torna público o acolhimento dos projetos de financiamentos de atividades
rurais, com recursos da Modalidade FDR-Crédito, apresentado por: I) VINÍCIUS
GONZALEZ DA SILVEIRA COELHO, CPF: 034.***.51-88, Processo: 00072-
00001329/2022-02, no valor de R$ 189.751,85 ( cento e oitenta e nove mil, setecentos e
cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos) para aquisição 01 (um) Trator de 60 CV e
implementos agrícolas; II) GERALDO MENDONÇA DOS REIS, CPF: 428.***.*51-72,
Processo: 00072-00002006/2022-28, no valor de R$ 166.000,00 ( cento e sessenta e seis
mil reais) para aquisição de 13 (treze) matrizes bovinas leiterais e 01 (um) touro. Os
projetos acolhidos serão submetidos à análise Câmara Técnica do FDR. O acolhimento do

projeto, por si só, não garante a liberação do financiamento. A liberação do financiamento
fica condicionada à aprovação do projeto pela Câmara Técnica e ao montante das dotações
disponíveis do FDR.

JOSÉ LUIZ GUERRA NEVES

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO - AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.
08/2018, QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E CONTROLE DE FROTA. QUE ENTRE SI
FIRMAM CEASA/DF e NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS
EIRELI. Processo:0071-000181/2017 Executores do Contrato: ANDERSON BORGES DE
FREITAS matrícula nº 1173 e ROBERTO DA SILVA BRITO, matrícula nº 1177,
Vigência: por 12 (doze) meses Data de assinatura: 13 de julho de 2022. Assinaturas pela
CEASA/DF: Presidente em exercício sr. DENNYEL DANTAS DE MORAIS, pela
contratada: João Luis de Castro. Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato de prestação de serviço nº 11/2022 que entre si celebram as CENTRAIS
DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S.A. e W & E SERVICOS
TECNICOS EIRELI. Objeto: Contrato tem por objeto a contratação de empresa
especializada em controle e manejo de pragas, vetores urbanos e de animais sinantrópicos
nocivos que representem riscos à saúde pública e às operações destas centrais de
abastecimento a serem executados nas áreas comuns externas, galerias, áreas adjacentes e
dependências internas dos prédios da Administração da Centrais de Abastecimento do
Distrito Federal S.A. — CEASA/DF, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento e seus anexos, conforme Edital de Pregão Eletrônico nº
09/2022. Cujos executores são: CLAUDINHO PEREIRA DE SOUSA, matrícula nº 1109-6
e THIAGO SILVA DE ALMEIDA, matrícula nº 1124. Processo n° 00071-00000717/2021-
13. Data de Assinatura: 07 de julho de 2022. Valor: R$ 56.577,50 (cinquenta e seis mil,
quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos). Assinaturas pela CEASA/DF:
PETRONAH DE CASTRO E SILVA (Presidente) e FERNANDO NOGUEIRA CABRAL
DOS SANTOS (Diretor Técnico Operacional); pela contratada: EDER DE JESUS
PEREIRA DE OLIVEIRA (Representante Legal).

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA

EDITAL 08/2022 - FAP MOVIMENTA
DO RESULTADO FINAL: PROPOSTAS ENCAMINHADAS

NO PERÍODO DE 21 A 27 DE JUNHO DE 2022
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS PARA APOIO À PROMOÇÃO, REALIZAÇÃO

E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS CIENTÍFICOS,
TECNOLÓGICOS E DE INOVAÇÃO

O Diretor Presidente da Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições legais, que lhe confere o artigo 15, inciso II, do Decreto nº 43.189, de 5 de abril
de 2022, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF, e com fundamento nos artigos 10,
incisos IV e XXII, do Regimento Interno, e nos termos do Processo SEI nº 00193-
00000147/2022-67, TORNA PÚBLICO o resultado final, com a lista das propostas
aprovadas e encaminhadas no PERÍODO de 21 a 27 de junho de 2022, cada uma
apresentada na sequência de data de submissão, com os seguintes dados, Data de
Submissão, Projeto, Proponente, Local do Evento, Data de Início, Data Final, Valor
Aprovado: (1) 27/06/2022, 74ª Reunião Anual (RA) da Sociedade Brasileira para o
Progresso da Ciência (SBPC), Regina da Silva Pina Neves, Brasília-DF, 27/07/2022 a
30/07/2022, R$ 400.000,00. Informe: No interesse pessoal de obter detalhes referente à
classificação da proposta, enviar e-mail para coobe@fap.df.gov.br. Marco Antônio Costa
Júnior, Diretor-Presidente.

EDITAL 06/2022 - PIBITI JÚNIOR
RESULTADO FINAL - PROPOSTAS ENCAMINHADAS NO PERÍODO DE 26 DE

FEVEREIRO A 26 DE ABRIL DE 2022
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO EM
DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO JÚNIOR

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 15, inciso II, do
Decreto nº 43.189, de 05 de abril de 2022, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF, e
com fundamento nos artigos 10, incisos IV e XXII, do Regimento Interno, e nos termos do
processo 00193-00000162/2022-13, TORNA PÚBLICO o resultado final, com a lista das
propostas aprovadas, cada uma apresentada na sequência: Proponente, Valor Aprovado: (1)
Sérgio Ronaldo Granemann; Valor total: R$ 90.000,00. Informe: A versão na íntegra do
Edital, bem como as informações e instruções pertinentes, se encontram disponíveis no sítio
da FAPDF, em www.fap.df.gov.br. MARCO Antônio Costa Júnior, Diretor Presidente.

PÁGINA 94 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 132, SEXTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

alessandra.carvalho
Destacar